
 

www.sn-cz2027.eu 

1 

PROTOKOL 

ze zasedání Monitorovacího výboru, konaného  

5. – 6. června 2024 

programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

______________________________________________________________________________ 
 
Datum:  05./06. červen 2024 

Místo:   Hotel Port Máchovo jezero, Doksy  

 

Aktualizace Společného realizačního dokumentu: 
Řídící orgán informoval členy Monitorovacího výboru (MV), že na programových webových 
stránkách byla zveřejněna aktualizovaná verze Společného realizačního dokumentu (stav k 5. 11. 
2024). Úpravy byly provedeny pro německé příjemce v kapitole 1.4 – Veřejné zakázky a také v 
platných pravidlech pro poskytování veřejné podpory. 

 
Usnesení ke změně Jednacího řádu: 
Řídicí výbor schválil změnu jednacího řádu. 
 
Usnesení k řízenému čerpání programu: 
Řídicí výbor schválil opatření k řízeného čerpání programu. 
 
 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

2 

Monitorovací výbor schválil na svém jednání následující projekty: 
 
Doporučení pro všechny projekty: 
Doporučení k genderové rovnosti a nediskriminaci nejsou v projektech relevantní, jelikož jejich 
dodržování stanovuje programová dokumentace (kap. 2 SRD). 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100763048 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Netzwerk für Bahninnovationen mit KMU-Beteiligung in 
der Grenzregion Erzgebirge/Krušnohoří / Síť pro 
železniční inovace s účastí malých a středních podniků 
v příhraničním regionu Krušnohoří 

 Leadpartner Smart Rail Connectivity Campus e.V. 

 Projektový partner 1 Technische Universität Chemnitz 

 Projektový partner 2 České vysoké učení technické v Praze 

 Priorita 1 Inovace a konkurenceschopnost  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

1.027.292,28  

 
z toho uznatelné 
náklady  

1.027.292,28  

 prostředky EU 821.833,81  

 Leadpartner 461.628,73  

 Projektový partner 1 93.477,88  

 Projektový partner 2 266.727,20 33.340,90 

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

3 

 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100761975 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Befähigung zur Ermittlung unbekannter Wärmeströme 
in Produktionen des Klein- und Mittelstands/Schopnost 
určit neznámé tepelné toky v malých a středně velkých 
výrobních zařízeních 

 Leadpartner TU Bergakademie Freiberg 

 Projektový partner 1 Okresní hospodářská komora Most 

 Projektový partner 2 Handwerkskammer Dresden 

 Projektový partner 3 Dr. Strack Energie UG (haftungsbeschränkt) 

 Priorita 1 Inovace a konkurenceschopnost  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

1.142.414,53  

 
z toho uznatelné 
náklady  

1.142.414,53  

 prostředky EU 913.931,61  

 Leadpartner 542.976,28  

 Projektový partner 1 198.618,29 24.827,28 

 Projektový partner 2 125.865,43  

 Projektový partner 3 46.471,61  

 
 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

4 

 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100762596 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

NET4DIGI: Sächsisch-tschechisches Kooperationswerk 
für die Digitalisierung von KMU / NET4DIGI: Česko-
saská kooperační síť pro podporu digitalizace 
malých a středních podniků 

 Leadpartner Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. 

 Projektový partner 1 Business And Innovation Centre Zwickau GmbH 

 Projektový partner 2 Karlovarské inovační centrum, p.o. 

 Projektový partner 3 Technische Universität Dresden 

 Projektový partner 4 Technologie- und Gründerzentrum Bautzen GmbH 

 Priorita 1 Inovace a konkurenceschopnost  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

815.658,09  

 
z toho uznatelné 
náklady  

815.658,09  

 prostředky EU 652.526,45  

 Leadpartner 100.162,58  

 Projektový partner 1 157.867,41  

 Projektový partner 2 75.072,36  

 Projektový partner 3 152.904,14  

 Projektový partner 4 166.519,96  

 
Změna posledního odstavce 1. podmínky: 
Koncept je třeba předložit Společnému sekretariátu před vystavením Smlouvy o poskytnutí dotace 
k posouzení SMWA. 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

5 

 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100761834 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Vertiefung der grenzüberschreitenden Zusammenarbeit 
zwischen KMU in der Region Liberec und Sachsen / 
Prohloubení přeshraniční spolupráce MSP Libereckého 
kraje a Saska  

 Leadpartner Technická univerzita v Liberci 

 Projektový partner 1 Technische Universität Dresden 

 Priorita 1 Inovace a konkurenceschopnost  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

273.780,34  

 
z toho uznatelné 
náklady  

273.780,34  

 prostředky EU 219.023,75  

 Leadpartner 78.861,55 9.857,69 

 Projektový partner 1 140.162,20  

 
 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

6 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100739936 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Seit 1875 für sich, in der Zukunft gemeinsam / Od 1875 
za sebe, do budoucna společně 

 Leadpartner Kurort Oberwiesenthal 

 Projektový partner 1 Městys Kovářská 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

936.662,00  

 
z toho uznatelné 
náklady  

936.662,00  

 prostředky EU 749.329,60  

 Leadpartner 116.212,80  

 Projektový partner 1 633.116,80 39.569,80 

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

7 

 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100761668 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Rettungsdienst ohne Grenzen / Kooperace 
zdravotnických záchranných služeb bez hranic  

 Leadpartner 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace 

 Projektový partner 1 Landkreis Bautzen 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

284.202,71  

 
z toho uznatelné 
náklady  

284.202,71  

 prostředky EU 227.362,16  

 Leadpartner 116.374,11 7.273,39 

 Projektový partner 1 110.988,05  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

8 

 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100771605 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Lösung von Umweltrisiken in den 
Bergbaufolgelandschaften / Řešení environmentálních 
rizik v post-hornické krajině 

 Leadpartner 
VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ - TECHNICKÁ UNIVERZITA 
OSTRAVA 

 Projektový partner 1 TU Bergakademie Freiberg 

 Projektový partner 2 Hospodářská a sociální rada Mostecka, z.s. 

 Priorita 2 Změny klimatu a udržitelnost  

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

689.501,57  

 
z toho uznatelné 
náklady  

689.501,57  

 prostředky EU 551.601,24  

 Leadpartner 209.635,49 26.204,43 

 Projektový partner 1 242.320,10  

 Projektový partner 2 99.645,65 12.455,70 

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

9 

 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100744345 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Fußball verein(t) - Inklusionsprojekt des Chemnitzer FC 
und FK Banik Most-Sous / Fotbal spojuje - projekt 
inkluze Chemnitzer FC a FK Banik Most-Sous 

 Leadpartner Chemnitzer Fußballclub e.V. 

 Projektový partner 1 FK Baník Most-Souš mládež, z.s. 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

885.345,53 
 

 
z toho uznatelné 
náklady  

885.345,53 
 

 prostředky EU 708.194,26  

 Leadpartner 490.000,00  

 Projektový partner 1 218.194,26 27.274,28 

 
Doporučení pro kooperační partnery: 
Realizace projektu ve spolupráci s dobročinnými organizacemi z regionu Chemnitz a Most (např. 
Lebenshilfe, Caritas, Diakonie). 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

10 

 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100762248 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Das Umgebindeland touristisch erlebbar machen / 
Umožnit turistické zážitky v krajině podstávkových 
domů 

 Leadpartner 
Windmühle Seifhennersdorf e.V. Sächsische Bildungs u. 
Begegnungsstätte 

 Projektový partner 1 
Marketing-Gesellschaft Oberlausitz-Niederschlesien mbH 
(MGO) 

 Projektový partner 2 Tourismuszentrum Naturpark Zittauer Gebirge GmbH 

 Projektový partner 3 MAS Český server, z.s. 

 Projektový partner 4 Liberecký kraj 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

1.224.994,18 
 

 
z toho uznatelné 
náklady  

1.224.994,18 
 

 prostředky EU 979.995,34  

 Leadpartner 339.609,98  

 Projektový partner 1 182.527,36  

 Projektový partner 2 176.576,00  

 Projektový partner 3 131.482,00 16.435,25 

 Projektový partner 4 149.800,00 9.362,50 

 
Projekt zakládá veřejnou podporu, celková částka EFRR je ve výši: 979.995,34 EUR.  
U německých kooperačních partnerů je podpora slučitelná s vnitřním trhem na základě AGVO,  
čl. 20, a je ve výši 698.713,34 EUR. 
U českých kooperačních partnerů je veřejná podpora slučitelná s vnitřním trhem v režimu de 
minimis a představuje objem dotačních prostředků ve výši 281.282,- EFRR  a 25.797,75 EUR ze 
státního rozpočtu ČR (PP3: 16.435,25 EUR a PP4: 9.362,50 EUR). 
 
 
 
 



 

www.sn-cz2027.eu 

11 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100762258 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Von Athena zu Gartenzwergen / Od Athény k zahradním 
trpaslíkům 

 Leadpartner Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 

 Projektový partner 1 Kultur- und Tourismusgesellschaft Pirna mbH 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

412.898,86 
 

 
z toho uznatelné 
náklady  

412.898,86 
 

 prostředky EU 330.318,31  

 Leadpartner 137.610,31 8.600,65 

 Projektový partner 1 192.708,00  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

12 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100750961 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Kindheit und Erziehung in Adel und Bürgertum aus 
historischer Perspektive / Dětství a výchova u šlechty a 
měšťanstva v historické perspektivě 

 Leadpartner 
Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen 
gemeinnützige GmbH 

 Projektový partner 1 Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

1.043.447,36 
 

 
z toho uznatelné 
náklady  

1.043.447,36 
 

 prostředky EU 834.757,88  

 Leadpartner 623.273,00  

 Projektový partner 1 211.484,88 13.217,81 

 
Zrušení podmínky od SMWK pro LP:  
Podmínka k genderové rovnosti a nediskriminaci není v projektech relevantní, jelikož jejich 
dodržování stanovuje programová dokumentace (kap. 2 SRD). 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

13 

 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100736247 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Landschaft und Mensch - im Museum live und virtuell / 
Krajina a člověk - v muzeu naživo i virtuálně  

 Leadpartner Liberecký kraj 

 Projektový partner 1 Stadt Bad Schandau 

 Priorita 3 Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 
Celkové náklady 
projektu 

2.457.415,00 
 

 
z toho uznatelné 
náklady  

2.457.415,00 
 

 prostředky EU 1.965.932,00  

 Leadpartner 1.634.108,00 102.131,75 

 Projektový partner 1 331.824,00  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

14 

Různé 

Informace o projektu ArcheoTin 
Členové Monitorovacího výboru byli Řídicím orgánem a Společným sekretariátem informováni  
o komunikační akci projektu strategického významu „ArchaeoTin“, která se uskuteční 6. června 
2025 v cínovém dole v Ehrenfriedersdorfu. 
 
Informace k FMP 
Zástupce EE SN informoval o aktualizaci Jednacího řádu FMP. 
 
Zasedání Monitorovacího výboru v roce 2026 
Společný sekretariát informoval o termínech zasedání Monitorovacího výboru pro rok 2026. 


